АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JA.CS.  2017 №

О закреплении территорий
за муниципальными образовательными
организациями, реализующими основную
образовательную программу дошкольного образования
на территории Маслянинского района

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных
образовательных организаций Маслянинского района Новосибирской области,
в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями

Маслянинского района Новосибирской области, реализующими основную
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории
Маслянинского района Новосибирской области в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Маслянинского района Новосибирской области от 24.12.2014 № 1779-па «О
закреплении территорий за муниципальными образовательными
организациями, реализующими основную образовательную программу
дошкольного образования на территории Маслянинского района».

3. Опубликовать данное постановление в вестнике официальных
документов администрации и Совета депутатов Маслянинского района
Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации
Маслянинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по
социальным вопросам Валюх Н.А.

Глава
Маслянинского района
Новосибирской области

Валюх Н.А. 23-541
Кудрявцева Т.М. 22-408

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Маслянинского района

Новосибирской области
ОТ '/A .C S . М у / -7 №  3  '

Территории, закреплённые за муниципальными образовательными
организациями, реализующими основную образовательную программу

дошкольного образования Маслянинского района Новосибирской области

№ Наименование МОУ, адрес Территориальный участок
1. Муниципальное казённое

дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Тополёк» комбинированного
вида,
Новосибирская область,
Маслянинский район,
р.п. Маслянино,
ул. Партизанская, 28 .

-улица Пролетарская -  со 2 по 46,
чётная сторона; с 1 по 33, нечётная
сторона;
-улица Октябрьская -  со 2 по 56,
чётная сторона; с 1 по 47, нечётная
сторона;
-улица Высокая;
-улица Желнова;
-улица Пищевая;
-переулок Пищевой;
-улица Почтовая;
-переулок Почтовый;
-улица Г агарина;
-улица Ленинская;
-переулок Ленинский;
- улица Ленейная;
-улица Пионерская;
-улица Кленовая;
-улица Гриценко;
-улица Мира;
-улица Строителей;
-улица Таёжная;
-улица Космонавтов;
-улица Комсомольская;
-улица Коммунистическая-
№№7,9,11,13,16,16а,18;
-улица Озерная-с 1 по 103 нечетная
сторона; со 2 по 104, четная сторона;
-улица Советская со 2 по 32, четная
сторона, с 1 по 31, нечетная сторона;
-улица Садовая с 1 по 79 б, нечетная
сторона, со 2 по 102 а, четная сторона;
-улица Школьная с 1 по 73, нечетная

сторона, со 2 по 94, четная сторона;
-улица Партизанская с 1 по
5 7,нечетная сторона, с 2 по 66 а четная
сторона.

2. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Маслянинская
основная общеобразовательная
школа №2 Маслянинского
района Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
р.п. Маслянино, ул. Бердская, 27.

- улица Береговая;
- улица Боровая;
- переулок Боровой;
- улица Бердская;
- улица Восточная;
- улица Набережная;
- улица Калининская;
- улица Симбирская;
- улица Санаторная;
- переулок Санаторный;
- улица Лесная;
- переулок Лесной;
- улица Колхозная;
- улица Новая;
- улица Мостовая;
- переулок Мостовой;
- улица Трудовая;
- улица Ягодная;
- улица Речная;
- улица Г орная;
- улица Дорожная;
- переулок 1-й Горный;
- переулок 2-й Г орный;
- улица Юбилейная

3. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Рябинка» комбинированного
вида,
Новосибирская область,
Маслянинский район,
р.п. Маслянино,
ул. Молодёжная, 1

-улица Больничная -  с 1 по 27, чётные
и нечётные номера домов;
-улица Степная
-улица Заводская
-улица Кашиной
-улица Луговая
-улица Полевая
-улица Усова
-улица Чанкина
-переулок Сельхозтехники (СХТ)
-улица Молодежная
-переулок Партизанский
-улица Партизанская -  с 59 по 89г,
нечётная сторона; с 68 по 98а, чётная
сторона;
-улица Школьная -  с 75 по 93;
-улица Озерная - со 106 по 148 чётная

сторона; со 105 по 151нечётная
сторона;
-перулок Озёрный
-улица Садовая — с 81 по 123, нечётная
сторона; со 104 по 1726, чётная
сторона;
-улица Базарная — с 91 по 109, нечётная
сторона; с 60 по 72, чётная сторона;
-улица Парковая -  с 80 по 96а, чётная
сторона; с 45 по 556 , нечётная
сторона.

4. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Маслянинская
основная общеобразовательная
школа №4 Маслянинского
района Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
р.п. Маслянино, ул. Заводская, 8

- улица Больничная — с 1 по 27, чётные
и нечётные номера домов;
- улица Степная
- улица Заводская
- улица Луговая
- улица Полевая
- улица Усова
- улица Чанкина
- переулок Сельхозтехники (СХТ)
- улица Молодежная
- переулок Партизанский
- улица Партизанская -  с 59 по 89г,
нечётная сторона; с 68 по 98а, чётная
сторона;
- улица Школьная -  с 75 по 93;
- улица Озерная - со 106 по 148 чётная
сторона; со 105 по 151нечётная
сторона;
- улица Садовая -  с 81 по 123, нечётная
сторона; со 104 по 1726, чётная
сторона;
- улица Базарная -  с 91 по 109,
нечётная сторона; с 60 по 72, чётная
сторона;
- улица Парковая -  с 80 по 96а, чётная
сторона; с 45 по 556 , нечётная сторона

5. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Колосок»,
Новосибирская область,
Маслянинский район,
р.п. Маслянино,
улица 50 лет Октября,2А

-улица Больничная -  с 28 по 68, чётные
и нечётные номера домов
-улица 50 лет Октября
-улица Лазурная
-улица Торговая
-улица Учительская
-улица Совхозная
-улица Центральная

-улица Сельская
-переулок Лесной (второй)

6 . Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Светлячок»,
Новосибирская область,
Маслянинский район, с. Елбань,
улица Советская, 4

-с. Елбань
-д. Жерновка
- п. Загора

7. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Дубровская средняя
общеобразовательная школа
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район,
с.Дубровка, ул.Школьная, За

- с. Дубровка
- п. Нижняя Матрёнка
- п. Петени

8. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Ленок»,
Новосибирская область
Маслянинский район
с. Мамоново, ул. Садовая, 1А

- с. Мамоново

9. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Никоновская
средняя общеобразовательная
школа Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, д.
Никоново, ул. Советская, 14

- д. Никоново
- д. Барсукове

10. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Борковская средняя
общеобразовательная школа
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, село
Борково, улица 1 Мая, 3

- с. Борково

11. Муниципальное казённое
общеобразовательное

- с. Берёзово
- д. Кинтереп

учреждение Березовская средняя
общеобразовательная школа
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, село
Березово, ул. Школьная, 22

12. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Болыпе-Изыракская
средняя общеобразовательная
школа Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, с. Большой
Изырак, ул. Понуровского, 10

- с. Большой Изырак
- д. Верх-Ики

13. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Егорьевская средняя
общеобразовательная школа
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, село
Егорьевское, ул. Школьная, 17

- с. Егорьевское
- д. Новолушниково

14. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Суенгинская средняя
общеобразовательная школа
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, с. Суенга,
ул. Школьная, 10

- с. Суенга

15. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Мало-Томская
средняя общеобразовательная
школа Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, д. Малая
Томка, ул. Школьная, 6

- д. Малая-Томка
- п. Воробьева Заимка

16. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное

- д. Чупино

учреждение детский сад
«Золотой ключик»,
Новосибирская область,
Маслянинский район, д. Чупино
ул. Центральная, 28

17. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Пеньковская средняя
общеобразовательная школа
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район село
Пеньково, ул.Центральная„12«А»

- с. Пеньково
- д. Петропавловка
- д. Прямское

18. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Бажинская основная
общеобразовательная школа
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, село
Бажинск, улица Советская, 5

- с. Бажинск
- д. Серебренниково

19. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Дресвянская
основная общеобразовательная
школа Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, д.
Дресвянка, ул.Новая, 4

- д. Дресвянка

20. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Александровская
основная общеобразовательная
школа Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, д.
Александровка, улица
Лерминова, 6

- д. Александровка

21. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад

- с. Пайвино

«Ивушка»,
Новосибирская область,
Маслянинский район,
с. Пайвино, ул. Школьная, 9

22. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Чудиновская
основная общеобразовательная
школа Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, поселок
Чудиново, ул. Школьная, 19

- п. Чудиново

23. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Жерновская
общеобразовательная начальная
школа - детский сад
Маслянинского района
Новосибирской области,
адрес: Новосибирская область,
Маслянинский район, д.
Жерновка, улица Центральная, 1

- д. Жерновка

24. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Теремок» комбинированного
вида,
Новосибирская область,
Маслянинский район,
р.п. Маслянино,
ул. Алтайская, 36

-улица Дачная;
-улица Дальняя Дачная;
-улица Зеленая;
-улица Г аражная;
-улица Майская;
-улица М. Г орького;
-улица Заречная;
-улица Северная;
-улица Кирпичная;
-улица Покрышкина;
-улица Промышленная;
-улица Титова;
-улица 60 лет Октября;
-микрорайон Кирзавода;
-улица Ситникова;
-улица Сосновая;
-улица Алтайская;
-переулок Алтайский;
-улица Светлая;
-улица 60 лет ВЛКСМ;
-улица Кутузова;
-переулок Пролетарский;

-улица Пролетарская -с  48.no 128а,
чётная сторона; с 37 по 77а, нечётная
сторона;
-улица Октябрьская -  с 58 по 182,
чётная сторона; с 49 по 185а, нечётная
сторона;
-переулок Октябрьский;
-улица Коммунистическая -  с 34 по 56,
чётная сторона; с 27а по 35, нечётная
сторона;
-улица Парковая -  со 2 по 78, чётная
сторона; с 1 по 43, нечётная сторона;
-улица Базарная -  с 6 по 58, чётная
сторона; с 1 по 89 нечётная сторона;
-улица Советская -  с 36 по 46, чётная
сторона; с 33 по 47, нечётная сторона;
-улица Свободы;
-улица Ермака;
-улица Березовая;
-улица Пушкина;
-улица Перфильева;
-улица Магистральная;
-улица Спортивная;
-улица Белолипецкого.

25. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Росинка» комбинированного
вида,
Новосибирская область,
Маслянинский район,
э.п. Маслянино,
ул. Российская, 4

- улица Российская;
- улица Понуровского;
- улица Возрождения;
-улица Есенина.